Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 2»

ПРИКАЗ

«19»     марта            2025     г.                                                                                № 78/1-осн

 г. Барнаул

О проведении Всероссийских проверочных работ

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 №

1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов,

по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в

2024/2025 учебном году», приказом Министерства образования и науки Алтайского

края от 20.02.2025 № 244 «О мониторинге качества подготовки обучающихся

образовательных организаций Алтайского края в форме всероссийских проверочных

работ в 2025 году», приказом Комитета по образованию г. Барнаула «О проведении

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций

города Барнаула в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году, в целях

организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ

«Лицей № 2»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х и 10-х

классов.

2. Организовать ВПР в традиционной форме

3. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ «Лицей № 2» согласно графику

(приложение 1).

4. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР в МБОУ «Лицей

№ 2», Горюнову Н.Л., заместителя директора по учебно-воспитательной работе (УВР).

5. Ответственному организатору:

5.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

5.2.  Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы

оценки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по классам и

организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.

5.3. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по

проверке.

Приложение 1

к приказу МБОУ «Лицей № 2»

от                  №

График проведения всероссийских проверочных работ

в МБОУ «Лицей № 2»

Класс Дата Предмет

4 «А», 5 «Б»

15.04.2025

 по предмету в классах,

которые распределит

Рособрнадзор

Окружающий мир

Литературное чтение

Иностранный (английский) язык

23.04.2025 Математика

29.04.2025 Русский язык

5 «А», 5 «Б»

15.04.2025

по предмету в классах,

которые распределит

Рособрнадзор

История

Литература

Иностранный (английский) язык

17.04.2025

по предмету в классах,

которые распределит

Рособрнадзор

Биология

География

23.04.2025 Математика

29.04.2025 Русский язык

6 «А», 6 «Б» 15.04.2025

по предмету в классах,

которые распределит

Рособрнадзор

История

Обществознание

Иностранный (английский) язык

Литература

17.04.2025

по предмету в классах,

которые распределит

Рособрнадзор

Биология

География

23.04.2025 Математика

29.04.2025 Русский язык

7 «А», 7 «Б» 15.04.2025
по предмету в классах,

которые распределит

Рособрнадзор

История

Обществознание

Литература

Иностранный (английский) язык

17.04.2025

по предмету в классах,

которые распределит

Рособрнадзор

Физика

География

Биология

Информатика

 23.04.2025 Математика

29.04.2025 Русский язык

8 «А», 8 «Б» 15.04.2025

по предмету в классах,

которые распределит

Рособрнадзор

 История

Обществознание

Литература

Иностранный (английский) язык

17.04.2025

по предмету в классах,

которые распределит

Рособрнадзор

География

Биология

Химия

Физика

Информатика

23.04.2025 Математика

29.04.2025 Русский язык

 10 «А»

15.04.2025

по предмету в классах,

которые распределит

Рособрнадзор

История

Обществознание

Литература

Иностранный (английский) язык

17.04.2025

по предмету в классах,

которые распределит

Рособрнадзор

География

Физика

 Химия

23.04.2025 Математика

29.04.2025 Русский язык

Приложение 2

к приказу МБОУ «Лицей № 2»

от       .     .2025 №

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

15 апреля (вторник)

класс Перечень учебных предметов Продолжительность

(минут)

Время

проведения

Кабинет Организатор

4А Окружающий мир, литературное чтение,

английский язык

45 мин 8-45-9.30 №6 Челышева И.В.

4Б №5 Денисова М.Н.

5А История, литература, английский язык 45 мин 8-45-9.30 №7 Шпехт Т.В.

5Б №12 Шимановская Т.Г.

6А История, обществознание литература,

английский язык

45 мин 14.45-15.30 №8 Казанцева О.А.

6Б №12 Лабеко М.А.

7А История, обществознание литература,

английский язык

45 мин 14.45-15.30 №9 Карамышева Е.С.

7Б №11 Дубских Т.Б.

8А История, обществознание литература,

английский язык

45 мин 14.45-15.30 №10 Марютина С.Н.

8Б №7 Лаубах Е.В.

10А История, обществознание, литература,

английский язык

90 мин 8.45-10.15 №11 Гончаров Д.Ю.

17 апреля (четверг)

класс Перечень учебных предметов Продолжительность

(минут)

Время

проведения

Кабинет Организатор

5А Биология 90 мин 8.45-10.15 №7 Перервина Е.Н.

5Б №12 Марютина С.Н.

6А География, биология 90 мин 14.45-16.15 №8 Тупякова О.В.

6Б №12 Казанцева О.А.

7А География, биология, химия, физика,

информатика

90 мин 14.45-16.15 №9 Лаубах Е.В.

7Б №11 Марютина С.Н.

8А География, биология, химия, физика,

информатика

90 мин 14.45-16.15 №10 Звонкова О.Б.

8Б №7 Лабеко М.А.

10А География, химия, физика 90 мин 8.45-10.15 №11 Фоминская П.А.

23 апреля (среда)

класс Перечень учебных предметов Продолжительность

(минут)

Время

проведения

Кабинет Организатор

4А Математика 45 мин 8-45-9.30 №6 Челышева И.В.

4Б №5 Денисова М.Н.

5А Математика 90 мин 8.45-10.15 №7 Шпехт Т.В.

5Б №12 Шимановская Т.Г.

6А Математика 90 мин 14.45-16.15 №8 Дубских Т.Б.

6Б №12 Лаубах Е.В.

7А Математика 90 мин 14.45-16.15 №9 Ильинская М.А.

7Б №11 Марютина С.Н.

8А Математика 90 мин 14.45-16.15 №10 Фоминская П.А.

8Б №7 Горюнова Н.Л.

10А Математика 90 мин 8.45-10.15 №11 Марютина С.Н.

29 апреля (вторник)

класс Перечень учебных предметов Продолжительность

(минут)

Время

проведения

Кабинет Организатор

4А Русский язык 45 мин 8-45-9.30 №6 Челышева И.В.

4Б №5 Денисова М.Н.

5А Русский язык 45 мин 8-45-9.30 №7 Шпехт Т.В

5Б №12 Шимановская Т.Г.

6А Русский язык 45 мин 14-45-15.30 №8 Казанцева О.А.

6Б №12 Лабеко М.А.

7А Русский язык 45 мин 14-45-15.30 №9 Карамышева Е.С.

7Б №11 Дубских Т.Б.

8А Русский язык 45 мин 14-45-15.30 №10 Денисова М.Н.

8Б №7 Фоминская П.А.

10А Русский язык 90 мин 8.45-10.15 №11 Казанцева О.А.

Приложение 3

к приказу МБОУ «Лицей № 2»

от     .      .2025 №

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР

класс Ф. И. О.

4 классы Турлаев В.В.

5 классы

Ярова А.И.

6 классы Бережной И.Е.

7 классы
Турлаев В.В.

Бережной И.Е.

8 классы Урих Е.Ю.

10 классы
Шутова Е.Н.

Приложение 4

к приказу МБОУ «Лицей № 2»

от    .      .2025 №

Эксперты по проверке ВПР

Предмет, класс Ф. И. О.

4 классы

Окружающий мир

Литературное чтение

Математика

Русский язык

Иностранный (английский) язык

Челышева И.В.

Шальпова Т.П.

Мослиенко И.А.

Дубских Т.Б. (подгруппу 2)

Фоминская П.А. (подгруппу 1)

5 класс

История

Ильинская М.А. (5а,б)

Литература Перервина Е.Н. – 5а

Марютина С.Н. – 5б

Иностранный (английский) язык Дубских Т.Б. (5а, 5б – 2 группа)

Фоминская П.А. (5б – 1группа)

Биология Панов Н.А. (5а)

Головина Г.Б. (5б)

География Панов Н.А. (5а)

Черемискина О.Ф. (5б)

Математика Фоминская Е.А. – (5а)

Казанцева О.А. – (5б)

Русский язык Перервина Е.Н. – 5а

Марютина С.Н. – 5б

6 класс

История Лабеко М.А. (6а,б)

Обществознание Лабеко М.А. (6а,б)

Иностранный (английский) язык Фоминская П.А. –(6а)

Литература Марютина С.Н. (6а)

Лаубах Е.В. (6б)

Биология Головина Г.Б. (6а)

Панов Н.А. (6б)

География Панов Н.А. (6а)

Головина Г.Б. (6б)

Математика Казанцева О.А. (6а,б)

Русский язык Марютина С.Н. (6а)

Лаубах Е.В. (6б)

7 класс

История Челышева И.В. (7а, 7б)

Обществознание                           Ильинская М.А. (7а, 7б)

Литература Лаубах Е.В. – 7а

Марютина С.Н. – 7б

Иностранный (английский) язык Дубских Т.Б. – 7а (1 группа)

Фоминская П.А. – 7б (2 группа)

Горюнова Н.А. – 7б (1 группа)

Физика Черемискина О.Ф. Тупякова О.В.

География Панов Н.А. – 7а

Биология Головина Г.Б. (7а, 7б)

Информатика Карамышева Е.С. (7а, 7б)

Математика Тупякова О.В. (7а, 7б)

Русский язык Лаубах Е.В. – 7а

Марютина С.Н. – 7б

8 класс

 История Ильинская М.А. (8а, 8б)

Обществознание Ильинская М.А. (8а, 8б)

Литература Марютина С.Н. (8а)

Перервина Е.Н. (8б)

Иностранный (английский) язык

География Черемискина О.Ф. (8а, б)

Биология Головина Г.Б. (8а,б)

Химия Черемискина О.Ф., Ильинская М.А. (8а, б)

Физика Ильинская М.А., Тупякова О.В. (8а, б)

Информатика Казанцева О.А., Карамышева Е.С. (8а, б)

Математика Тупякова О.В. (8а, б)

Русский язык Марютина С.Н. (8а)

Перервина Е.Н. (8б)

10 класс

История Ильинская М.А.

Обществознание Ильинская М.А.

Литература Марютина С.Н., Перервина Е.Н.

Иностранный (английский) язык Горюнова Н.Л.

География Панов Н.А.

Физика Ильинская М.А., Тупякова О.В.

 Химия Черемискина О.Ф., Ильинская М.А.

Математика Казанцева О.А.

Русский язык Марютина С.Н., Перервина Е.Н.